

## Skanner inköpt

Vi har köpt en A3 skanner och bytt till en grafiktung dator. Det ger oss möjlighet att skanna arkivmaterial i stora format. Det är något som vi verkligen är glada för eftersom våra medlemmar så gärna vill att deras material digitaliseras och sparas digitalt.

Nu finns det dessutom en möjlighet att bevara digitala filer i vårt e-arkiv. Det är genom föreningen Enskilda e-arkiv, en förening som vi är med tillsammans med Arkiv Sörmland och Uppsala folkrörelsearkiv. Föreningen har fått en verksamhetschef, Emil Helén som har arbetat med digitaliseringsverksamhet redan i Gävle Kommun och i Uppsala. Emil har nyligen börjat men redan nu är verksamheten i full gång. Vi testar e-portalen som håller på att ordnas på ett nytt och bättre sätt för oss alla. Den nya ordningen betyder att varje region har sitt arkivmaterial i sin egen instans i portalen och sedan publiceras godkänt arkivmaterial i en gemensam digital forskarsal som heter Atom.

Arbetet med det kräver nya resurser hos oss på föreningsarkiven, något som vi diskuterar med varandra. Enskilda e-arkivets styrelse träffas i november i Uppsala. Även representant från regioner kommer att vara närvarande under vår träff.

Kontakta oss gärna om ni undrar över något. Vi finns för er!



Bildtext: Arkivassistent André Holmsten testar den nyinköpta skannern.

Fotograf: Katarzyna Forsberg.

## Elin Kristoffersson på besök

I somras fick vid besök av dansaren Elin Kristoffersson som letade i våra arkiv efter glömda platser i Härnösands kommun. Under mötet visade vår pedagog Elme Emting några arkivhandlingar och bilder som vi tänkte kunde inspirera Elin. Samarbete pågår hela hösten.

Elin fick Region Västernorrlands kulturarvs-residens som innebär att en kulturarbetare vistas och arbetar på en speciell plats under en begränsad tid. Syftet med just detta residens är bland annat att bygga kunskap om vår historia och samtid.

Residenset är ett samarbete med Härnösands kommun och samverkanspartner är Föreningsarkivet Västernorrland, Länsstyrelsen Västernorrland, Regionbiblioteket Västernorrland, Riksarkivet i Härnösand samt Västernorrlands museum.

Bildtext: Vår arkivpedagog visar Elin Kristoffersson handlingar från några av våra arkiv.

Fotograf: Katarzyna Forsberg.

## Pedagogisk verksamhet

Nu har vi på Föreningsarkivet Västernorrland dragit igång en workshop i samband med scenkonstbolagets uppsättning av föreställningen "Eldupphör" med Ådalsbandet. Vår workshop vänder sig till äldre skolungdom som i skolan har läst om händelserna i Ådalen 31 och som nu har sett föreställningen.

När vi kommer till klasserna får eleverna först se en kort film med en vittnesskildring om händelserna och sedan berättar vi lite kort om tiden för industrialiseringen i Sverige från 1907 och fram till 1931. Här visar vi bilder och presenterar Föreningsarkivet, vad vi är och vilken funktion vi fyller. Därefter får eleverna göra en liten övning i källkritik genom att lägga en tidslinje med hjälp av bilder och vi pratar om vikten av att vara källkritisk till både text och bild och hur man gör för att söka och hitta förstahandskällor.

Vi avslutar med ett litet rollspel där alla elever, lärare och vi själva är en karaktär som varit på plats och diskuterar händelserna utifrån dessa. Vi lämnar klassen med en sista uppgift, att skriva ner tankar utifrån sin fiktiva karaktär som de sedan skickar in till oss.

De lärare vi hittills har träffat har varit väldigt nöjda och uppskattat vårt program och kommer att rekommendera vår workshop till sina kollegor, så nu hoppas vi på fler bokningar och kommer att gå ut med fler datum.

En annan sak som är aktuell just nu är Arkivens dag den 11 november. Temat i år är färg och form och vi på Föreningsarkivet har valt att jobba med marmorering och handskrift, vi kommer att hålla en liten verkstad där besökarna får prova på att marmorera papper och skriva med bläck.



Bildtext: Föremål som används vid workshoppen om ådals-händelserna.  
Fotograf: Helena Åberg.

## Kontakt och öppettider

Inlämning av arkivhandlingar i Sundsvall sker på Kommunhuset efter överenskommelse. Kontakt tas med André Holmsten  
Telefon 076 117 87 60  
eller Anna Andersson  
Telefon 076 119 65 20

Forskarservice  
Kommunhuset i Sundsvall.  
Ta kontakt med oss i förväg för att beställa önskat material.  
Öppettider: Måndag till fredag 08:00-16:00

Inlämning av arkivhandlingar i Härnösand sker på Arkivcentrum Nord.  
Kontakt tas med Torgny Kemper.  
Telefon 076 779 85 75.

Forskarservice  
Arkivcentrum Nord (ACN)  
Majorsgränd 4, Härnösand.  
Ta kontakt med oss i förväg för att beställa önskat material.  
Öppettider 09:00-12:00.  
Telefon ACN: 076 779 85 75



Föreningsarkivet  
Västernorrland

**Postadress:** Norrmalmsgatan 4, 851 96 Sundsvall

**Besöksadresser:** Sundsvall

Kommunhuset i Sundsvall

**Tfn:**

076 119 65 20, arkivchef Katarzyna Forsberg

**epost:**

foreningsarkivet@sundsvall.se

**hemsida:**

www.foreningsarkivet.se

**Härnösand**

Arkivcentrum Nord, Kusthöjden

076 779 85 75